
Consiglio Comunale          n. ord. 64 
 2020 01703/024 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 23 SETTEMBRE 2020 
 

Sessione Ordinaria 
 

Convocato il Consiglio nelle prescritte forme sono intervenuti, oltre al Presidente SICARI 
Francesco ed alla Sindaca APPENDINO Chiara, le Consigliere ed i Consiglieri: 
 
ALBANO Daniela 
AMORE Monica 
ARTESIO Eleonora 
AZZARÀ Barbara 
BUCCOLO Giovanna 
CARLEVARIS Cinzia 
CARRETTA Domenico 
CHESSA Marco 
CURATELLA Cataldo 
FERRERO Viviana 
FOGLIETTA Chiara 
FORNARI Antonio 

GIACOSA Chiara 
GIOVARA Massimo 
GRIPPO Maria Grazia 
IMBESI Serena 
LAVOLTA Enzo 
LO RUSSO Stefano 
LUBATTI Claudio 
MAGLIANO Silvio 
MALANCA Roberto  
MENSIO Federico 
NAPOLITANO Vincenzo 
PAOLI Maura 

PARLACINO Francesca 
PATRIARCA Lorenza 
PETRARULO Raffaele 
POLLICINO Marina 
RICCA Fabrizio 
RUSSI Andrea 
SCANDEREBECH Federica 
SGANGA Valentina 
TEVERE Carlotta 
TRESSO Francesco 
VERSACI Fabio 

 
In totale, con il Presidente e la Sindaca, n. 37 presenti, nonché le Assessore e gli Assessori: 
DI MARTINO Antonietta - GIUSTA Marco - IARIA Antonino - LAPIETRA Maria - 
PIRONTI Marco - ROLANDO Sergio - SACCO Alberto - UNIA Alberto. 
 
Risultano assenti i Consiglieri: CARRETTO Damiano - MONTALBANO Deborah - NAPOLI 
Osvaldo - TISI Elide. 
 
Con la partecipazione del Vice Segretario Generale FERRARI dr. Giuseppe. 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Ratifica della deliberazione assunta dalla Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42, comma 4, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in data 4 agosto 2020 avente per 
oggetto:  
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022. VARIAZIONI. IX 
PROVVEDIMENTO. 
 



2020 01703/024 2 
 
 
IL PRESIDENTE 
 
riferisce in ordine alla deliberazione di cui in oggetto, assunta dalla Giunta Comunale in via 
d'urgenza, con i poteri del Consiglio e che si unisce al presente provvedimento perché ne 
costituisca parte integrante e sostanziale;     
 
invita il Consiglio Comunale a voler deliberare per la necessaria ratifica. 

      
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 nel quale, fra l’altro, all’art. 42 sono indicati gli atti rientranti nella 
competenza dei Consigli Comunali; 
Visto l'art. 42, comma 4 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
dato atto che i pareri di cui all'art. 34 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
Ravvisata l'opportunità di provvedere di conseguenza; 
Procede alla votazione nei modi di regolamento.   
 
Al momento della votazione risultano assenti dall'aula o considerati assenti ai sensi dell'art. 128 
comma 2 del Regolamento del Consiglio Comunale: 
Carretta Domenico, Curatella Cataldo, Grippo Maria Grazia, Lubatti Claudio, Parlacino 
Francesca, Petrarulo Raffaele, Pollicino Marina, Ricca Fabrizio, Scanderebech Federica 
 
PRESENTI 28 
VOTANTI 24 
 
ASTENUTI 4: 
Albano Daniela, Azzarà Barbara, la Vicepresidente Ferrero Viviana, Paoli Maura 
 
FAVOREVOLI 17: 
Amore Monica, la Sindaca Appendino Chiara, Buccolo Giovanna, Carlevaris Cinzia, Chessa 
Marco, Fornari Antonio, Giacosa Chiara, Giovara Massimo, Imbesi Serena, Malanca Roberto, 
Mensio Federico, Napolitano Vincenzo, Russi Andrea, Sganga Valentina, il Presidente Sicari 
Francesco, Tevere Carlotta, Versaci Fabio 
 



2020 01703/024 3 
 
 
CONTRARI 7: 
Artesio Eleonora, Foglietta Chiara, il Vicepresidente Vicario Lavolta Enzo, Lo Russo Stefano, 
Magliano Silvio, Patriarca Lorenza, Tresso Francesco 
 

D E L I B E R A 
 
di ratificare ad ogni effetto di legge, la succitata deliberazione della Giunta Comunale.    
 
 

In originale firmato: 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 Ferrari Sicari 
 



2020 01703/024 4 
 
 

 
 

 
 



 

Divisione Risorse Finanziarie  
Servizio Bilancio    2020 01703/024 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA D'URGENZA  4 agosto 2020 
 

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022. VARIAZIONI. IX 
PROVVEDIMENTO.  

 
Proposta dell'Assessore Rolando.  

 
Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale del 23 luglio 2019 (mecc. 2019 02996/024) è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli esercizi 
finanziari 2020/2022; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale del 17 dicembre 2019 
(mecc. 2019 04870/024) è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) per gli esercizi finanziari 2020/2022; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale del 18 dicembre 2019 (mecc. 2019 04871/024) 
è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale del 27 luglio 2020 (mecc. 2020 01227/024) è 
stato approvato il Rendiconto della gestione per l'esercizio 2019. 

 Rilevato che il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 
- all'articolo 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel 

corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 
- all'articolo 175, comma 2, stabilisce la competenza del Consiglio Comunale ad approvare 

variazioni al bilancio di previsione salvo le variazioni di cui all'articolo 175 commi 5-bis 
e 5-quater che sono di competenza dell'Organo esecutivo e del Responsabile del servizio; 

- all'articolo 175, comma 3, stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere 
deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve alcune variazioni che 
possono essere deliberate sino al 31 dicembre. 

 Considerata l'urgenza per l'imminenza delle consultazioni referendarie e la necessità di 
impegnare da parte dell'Area Servizi Civici le spese necessarie per l'allestimento dei seggi e per 
lo svolgimento delle consultazioni stesse, si rende, in primo luogo necessario apportare al 
Bilancio preventivo 2020/2022 le variazioni di entrata correlate alle relative spese per 
Euro 987.615,00.  
 Inoltre in sede di riaccertamento ordinario dei residui, finalizzato al Rendiconto 2019, 
sono emerse situazioni di residui passivi finanziati da mutui CDP già concessi, che erano stati 
conservati in conto residui passivi anni 2018 e precedenti non reimputati e successivamente non 



2020 01703/024 2 
 
 
movimentati. 
 Dall'attenta analisi dei cronoprogrammi è emersa la necessità di reiscrivere la posta in 
conto competenza 2020 come specificato all'allegato (all. 5 - n.           ). 
 Si è quindi provveduto nel Rendiconto ad eliminare le entrate a finanziamento e le spese 
correlate che vengono ora reiscritte a bilancio secondo il principio dell'esigibilità, trattandosi di 
poste già correttamente accertate ed impegnate per un importo di Euro 9.998.495,60. 
 Su richiesta del Corpo di Polizia Municipale, in conto capitale, occorre inserire il 
contributo ministeriale destinato a 5T S.p.A. per l'acquisto di impianti di videosorveglianza e 
di attrezzature per Euro 700.000,00 (Progetto ARGO). 
 Inoltre viene applicato parte dell'avanzo di amministrazione anno 2019 per 
Euro 3.787.705,16, come risulta dall'allegato (allegato 5) alla deliberazione in oggetto. 
 Pertanto il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 viene modificato come risulta 
dall'allegato (allegato 2) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 Ritenuto necessario apportare al Bilancio di Previsione finanziario le suddette variazioni 
che permettono, per quanto possibile, di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
nuove esigenze della gestione. 
 Verificato il permanere degli equilibri di bilancio (allegato 3), a seguito delle variazioni 
proposte, ai sensi dell'articolo 193, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica ai sensi della Legge di Bilancio n. 205/2017.  
 Dato atto che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, sono state 
sottoposte all'esame dell'Organo di revisione che ha espresso parere favorevole (allegato 4). 
 Visto l'articolo 42, comma 2 lettera b), del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 Richiamato l'articolo 175 "Variazioni al Bilancio di Previsione e al Piano Esecutivo di 
Gestione" del D.Lgs. n. 267/2000 aggiornato dal D.Lgs. n. 118/2011, coordinato ed integrato 
dal D.Lgs. n. 126/2014.   

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 nel quale, fra l’altro, all’art. 42 sono indicati gli atti rientranti 
nella competenza dei Consigli Comunali; 

Visto il 4° comma del suddetto art. 42 che consente alla Giunta Comunale di adottare in 
via d'urgenza le deliberazioni attinenti alle variazioni di bilancio da sottoporre a ratifica del 
Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza;  
 Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti che si allega al presente atto secondo 
quanto previsto dall'articolo 83 dello Statuto Comunale (all. 4 - n.            ); 
 Visto il Regolamento di Contabilità; 
 Dato atto che i pareri di cui all'articolo 49 del suddetto Testo Unico sono: 



2020 01703/024 3 
 
 
 favorevole sulla regolarità tecnica; 
 favorevole sulla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi, espressi in forma palese;    
 

DELIBERA IN VIA D'URGENZA 
 
1) di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione finanziario riportate negli allegati alla 

presente a farne parte sostanziale ed integrante (all. 1 - n.         ); 
2) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2020/2022 viene modificato come risulta 

dall'allegato (all. 2 - n.           ); 
3) di dare atto che le suddette variazioni operate nel rispetto del disposto dell'articolo 175 del 

D.Lgs. n. 267/2000, garantiscono il rispetto degli equilibri di bilancio (all. 3 - n.          ) e 
dei vincoli di finanza pubblica; 

4) di dare atto che la variazione di bilancio comporta un aggiornamento dei dati finanziari 
riportati nel Documento Unico di Programmazione approvato e aggiornato con le 
deliberazioni (mecc. 2019 02996/024 - 2019 04870/024); 

5) di dichiarare, attesa l'urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.     

 
L'ASSESSORE AL BILANCIO 

Sergio Rolando 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
Paolo Lubbia 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
Paolo Lubbia 

 
 
Sono allegati al presente provvedimento i seguenti: 
allegato 1 - allegato 2 - allegato 3 - allegato 4 - allegato 5. 
 
       





COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Allegato n. 1 alla deliberazione n. mecc. 202001703/024


Accertato


ENTRATE ANNO: 2020


Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni


precedenti
Variazione


positiva
Variazione


negativa Definitivo Rimanenza


AVANZO DI AMMINISTRAZIONE


Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 0,00 3.787.705,16 0,00 3.787.705,16 0,00 3.787.705,16
Titolo 2


Trasferimenti correnti


Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 1.906.855,00 987.615,00 0,00 2.894.470,00 1.906.855,00 987.615,00
CS 808.609,70 1.906.855,00 987.615,00 0,00 3.703.079,70


CS 808.609,70 1.906.855,00 987.615,00 0,00 3.703.079,70
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 1.906.855,00 987.615,00 0,00 2.894.470,00 1.906.855,00 987.615,00


Titolo 4
Entrate in conto capitale


Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00
CS 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00


Tip. 500 Altre entrate in conto capitale CP 17.000.000,00 -7.000.000,00 500.000,00 0,00 10.500.000,00 6.562.007,17 3.937.992,83
CS 20.751.242,98 -7.000.000,00 500.000,00 0,00 14.251.242,98


CS 20.751.242,98 -7.000.000,00 1.200.000,00 0,00 14.951.242,98
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 17.000.000,00 -7.000.000,00 1.200.000,00 0,00 11.200.000,00 6.562.007,17 4.637.992,83


Titolo 5
Entrate da riduzione di attività finanziarie


Tip. 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie CP 0,00 0,00 9.998.495,60 0,00 9.998.495,60 0,00 9.998.495,60
CS 0,00 0,00 9.998.495,60 0,00 9.998.495,60


CS 0,00 0,00 9.998.495,60 0,00 9.998.495,60
Totale Capitoli Variati su Titolo 5 CP 0,00 0,00 9.998.495,60 0,00 9.998.495,60 0,00 9.998.495,60


Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 15.973.815,76 0,00


15.973.815,76


12.186.110,60


12.186.110,60 0,00


17.000.000,00 -5.093.145,00 27.880.670,76 8.468.862,17 19.411.808,59CP


CS 21.559.852,68 -5.093.145,00 28.652.818,28


SALDO CASSA


SALDO COMPETENZA


Impegnato


USCITE ANNO: 2020


Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni


precedenti
Variazione


positiva
Variazione


negativa Definitivo Rimanenza


Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione


Pagina 1 di8







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 2


Spese in conto capitale


Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 57.705,16 0,00 57.705,16 0,00 57.705,16
CS 0,00 0,00 57.705,16 0,00 57.705,16


Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


57.705,16
57.705,16


0,00
0,00


57.705,16
57.705,16


0,00 57.705,16


Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


57.705,16
57.705,16


0,00
0,00


57.705,16
57.705,16


0,00 57.705,16


Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


57.705,16
57.705,16


0,00
0,00


57.705,16
57.705,16


0,00 57.705,16


Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione


Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 42.000,00 51.964,31 0,00 -10.000,00 83.964,31 19.520,00 64.444,31
CS 61.520,00 51.964,31 0,00 -10.000,00 103.484,31


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


42.000,00
61.520,00


51.964,31
51.964,31


0,00
0,00


-10.000,00
-10.000,00


83.964,31
103.484,31


19.520,00 64.444,31


Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS


42.000,00
61.520,00


51.964,31
51.964,31


0,00
0,00


-10.000,00
-10.000,00


83.964,31
103.484,31


19.520,00 64.444,31


Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 1.906.855,00 987.615,00 0,00 2.894.470,00 1.906.855,00 987.615,00
CS 0,00 1.906.855,00 987.615,00 0,00 2.894.470,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


0,00
0,00


1.906.855,00
1.906.855,00


987.615,00
987.615,00


0,00
0,00


2.894.470,00
2.894.470,00


1.906.855,00 987.615,00


Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS


0,00
0,00


1.906.855,00
1.906.855,00


987.615,00
987.615,00


0,00
0,00


2.894.470,00
2.894.470,00


1.906.855,00 987.615,00


Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS


42.000,00
61.520,00


1.958.819,31
1.958.819,31


987.615,00
987.615,00


-10.000,00
-10.000,00


2.978.434,31
2.997.954,31


1.926.375,00 1.052.059,31


Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione


Programma 8 - Statistica e sistemi informativi
TITOLO 2


Spese in conto capitale


Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00
CS 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00


Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00
CS 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.500.000,00
1.500.000,00


0,00
0,00


1.500.000,00
1.500.000,00


0,00 1.500.000,00


Pagina 2 di8







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.500.000,00
1.500.000,00


0,00
0,00


1.500.000,00
1.500.000,00


0,00 1.500.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.500.000,00
1.500.000,00


0,00
0,00


1.500.000,00
1.500.000,00


0,00 1.500.000,00


Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza


Programma 2 - Sistema integrato di sicurezza urbana
TITOLO 2


Spese in conto capitale


Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00
CS 0,00 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


700.000,00
700.000,00


0,00
0,00


700.000,00
700.000,00


0,00 700.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


700.000,00
700.000,00


0,00
0,00


700.000,00
700.000,00


0,00 700.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


700.000,00
700.000,00


0,00
0,00


700.000,00
700.000,00


0,00 700.000,00


Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali


Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 2


Spese in conto capitale


Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00
CS 0,00 0,00 1.017.000,00 0,00 1.017.000,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.017.000,00
1.017.000,00


0,00
0,00


1.017.000,00
1.017.000,00


0,00 1.017.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.017.000,00
1.017.000,00


0,00
0,00


1.017.000,00
1.017.000,00


0,00 1.017.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


1.017.000,00
1.017.000,00


0,00
0,00


1.017.000,00
1.017.000,00


0,00 1.017.000,00


Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa


Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
CS 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


10.000,00
10.000,00


0,00
0,00


10.000,00
10.000,00


0,00 10.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


10.000,00
10.000,00


0,00
0,00


10.000,00
10.000,00


0,00 10.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


10.000,00
10.000,00


0,00
0,00


10.000,00
10.000,00


0,00 10.000,00


Missione 8


Pagina 3 di8







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio


TITOLO 2
Spese in conto capitale


Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 608.000,00 0,00 185.000,00 -517.000,00 276.000,00 0,00 276.000,00
CS 608.000,00 0,00 185.000,00 -517.000,00 276.000,00


Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00
CS 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS


608.000,00
608.000,00


0,00
0,00


210.000,00
210.000,00


-517.000,00
-517.000,00


301.000,00
301.000,00


0,00 301.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS


608.000,00
608.000,00


0,00
0,00


210.000,00
210.000,00


-517.000,00
-517.000,00


301.000,00
301.000,00


0,00 301.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS


608.000,00
608.000,00


0,00
0,00


210.000,00
210.000,00


-517.000,00
-517.000,00


301.000,00
301.000,00


0,00 301.000,00


Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità


Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2


Spese in conto capitale


Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 5.320.731,37 0,00 5.320.731,37 0,00 5.320.731,37
CS 0,00 0,00 5.320.731,37 0,00 5.320.731,37


Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 920.822,00 0,00 920.822,00 0,00 920.822,00
CS 0,00 0,00 920.822,00 0,00 920.822,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


6.241.553,37
6.241.553,37


0,00
0,00


6.241.553,37
6.241.553,37


0,00 6.241.553,37


Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


6.241.553,37
6.241.553,37


0,00
0,00


6.241.553,37
6.241.553,37


0,00 6.241.553,37


Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


6.241.553,37
6.241.553,37


0,00
0,00


6.241.553,37
6.241.553,37


0,00 6.241.553,37


Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia


Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 31.159,32 0,00 0,00 -2.000,00 29.159,32 0,00 29.159,32
CS 83.898,59 0,00 0,00 -2.000,00 81.898,59


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


31.159,32
83.898,59


0,00
0,00


0,00
0,00


-2.000,00
-2.000,00


29.159,32
81.898,59


0,00 29.159,32


Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS


31.159,32
83.898,59


0,00
0,00


0,00
0,00


-2.000,00
-2.000,00


29.159,32
81.898,59


0,00 29.159,32


Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS


31.159,32
83.898,59


0,00
0,00


0,00
0,00


-2.000,00
-2.000,00


29.159,32
81.898,59


0,00 29.159,32


Missione 14
Sviluppo economico e competitività


Pagina 4 di8







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Programma 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 3.150,00 0,00 5.000,00 0,00 8.150,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


0,00
3.150,00


0,00
0,00


5.000,00
5.000,00


0,00
0,00


5.000,00
8.150,00


0,00 5.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS


0,00
3.150,00


0,00
0,00


5.000,00
5.000,00


0,00
0,00


5.000,00
8.150,00


0,00 5.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 14 CP
CS


0,00
3.150,00


0,00
0,00


5.000,00
5.000,00


0,00
0,00


5.000,00
8.150,00


0,00 5.000,00


Missione 15
Politiche per il lavoro e la formazione professionale


Programma 2 - Formazione professionale
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00
CS 3.000,00 2.000,00 0,00 -3.000,00 2.000,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


3.000,00
3.000,00


0,00
2.000,00


0,00
0,00


-3.000,00
-3.000,00


0,00
2.000,00


0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS


3.000,00
3.000,00


0,00
2.000,00


0,00
0,00


-3.000,00
-3.000,00


0,00
2.000,00


0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Missione 15 CP
CS


3.000,00
3.000,00


0,00
2.000,00


0,00
0,00


-3.000,00
-3.000,00


0,00
2.000,00


0,00 0,00


Missione 17
Energia e diversificazione delle fonti energetiche


Programma 1 - Fonti energetiche
TITOLO 2


Spese in conto capitale


Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 876.818,13 0,00 876.818,13 0,00 876.818,13
CS 0,00 0,00 876.818,13 0,00 876.818,13


Macroaggr. 3 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 4.900.124,10 0,00 4.900.124,10 0,00 4.900.124,10
CS 0,00 0,00 4.900.124,10 0,00 4.900.124,10


Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


5.776.942,23
5.776.942,23


0,00
0,00


5.776.942,23
5.776.942,23


0,00 5.776.942,23


Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


5.776.942,23
5.776.942,23


0,00
0,00


5.776.942,23
5.776.942,23


0,00 5.776.942,23


Totale Capitoli Variati su Missione 17 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


5.776.942,23
5.776.942,23


0,00
0,00


5.776.942,23
5.776.942,23


0,00 5.776.942,23


Missione 20
Fondi e accantonamenti


Programma 1 - Fondo di riserva
TITOLO 1


Spese correnti


Pagina 5 di8







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CS 15.000.000,00 -2.919.117,82 0,00 -3.787.705,16 8.293.177,02


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


0,00
15.000.000,00


0,00
-2.919.117,82


0,00
0,00


0,00
-3.787.705,16


0,00
8.293.177,02


0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS


0,00
15.000.000,00


0,00
-2.919.117,82


0,00
0,00


0,00
-3.787.705,16


0,00
8.293.177,02


0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS


0,00
15.000.000,00


0,00
-2.919.117,82


0,00
0,00


0,00
-3.787.705,16


0,00
8.293.177,02


0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 16.505.815,76 -532.000,00


15.973.815,76


12.186.110,60


16.505.815,76 -4.319.705,16


684.159,32 1.958.819,31 18.616.794,39 1.926.375,00 16.690.419,39CP


CS 15.759.568,59 -958.298,51 26.987.380,68


SALDO CASSA


SALDO COMPETENZA


Pagina 6 di8







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Impegnato


USCITE ANNO: 2021


Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni


precedenti
Variazione


positiva
Variazione


negativa Definitivo Rimanenza


Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione


Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate CP 60.000,00 0,00 0,00 -35.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


60.000,00
0,00


0,00
0,00


0,00
0,00


-35.000,00
0,00


25.000,00
0,00


0,00 25.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS


60.000,00
0,00


0,00
0,00


0,00
0,00


-35.000,00
0,00


25.000,00
0,00


0,00 25.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS


60.000,00
0,00


0,00
0,00


0,00
0,00


-35.000,00
0,00


25.000,00
0,00


0,00 25.000,00


Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa


Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00 35.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00 35.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00 35.000,00


Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 35.000,00 -35.000,00


0,00


0,00


0,00 0,00


60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00CP


CS 0,00 0,00 0,00


SALDO CASSA


SALDO COMPETENZA


Pagina 7 di8







COMUNE DI TORINO VARIAZIONE DI BILANCIO


Impegnato


USCITE ANNO: 2022


Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni


precedenti
Variazione


positiva
Variazione


negativa Definitivo Rimanenza


Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione


Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate CP 60.000,00 0,00 0,00 -35.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


60.000,00
0,00


0,00
0,00


0,00
0,00


-35.000,00
0,00


25.000,00
0,00


0,00 25.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS


60.000,00
0,00


0,00
0,00


0,00
0,00


-35.000,00
0,00


25.000,00
0,00


0,00 25.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS


60.000,00
0,00


0,00
0,00


0,00
0,00


-35.000,00
0,00


25.000,00
0,00


0,00 25.000,00


Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa


Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1


Spese correnti


Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00 35.000,00


Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00 35.000,00


Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS


0,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00
0,00


35.000,00
0,00


0,00 35.000,00


Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 35.000,00 -35.000,00


0,00


0,00


0,00 0,00


60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00CP


CS 0,00 0,00 0,00


SALDO CASSA


SALDO COMPETENZA


Pagina 8 di8








Allegato n. 2 alla deliberazione n. mecc. 202001703/024


QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO


COMPETENZA
ANNO DI


RIFERIMENTO
DEL BILANCIO


2020


ENTRATE SPESE 2021 2022


COMPETENZA
ANNO DI


RIFERIMENTO
DEL BILANCIO


2020


2021 2022


CASSA
ANNO DI


RIFERIMENTO
DEL BILANCIO


2020


CASSA
ANNO DI


RIFERIMENTO
DEL BILANCIO


2020


Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto


Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio


Utilizzo avanzo presunto di amministrazione


Fondo pluriennale vincolato


TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa


TIT. 2 - Trasferimenti correnti


TIT. 3 - Entrate extratributarie


TIT. 4 - Entrate in conto capitale


Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -


 Totale entrate finali ........


TIT. 6 - Accensione di prestiti


TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere


Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -


 Totale titoli


 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE


Fondo di cassa finale presunto


0,00


3.787.705,16 0,00 0,00


13.310.663,0044.051.993,29147.652.008,58


862.054.419,97 797.266.051,89 837.766.051,89 837.766.051,89


339.929.207,31 243.866.411,45 125.309.724,47 121.485.879,54


434.787.872,94 242.226.912,29 304.578.267,11 306.935.961,36


421.404.848,71 291.963.615,18 231.057.025,99 358.038.345,36


117.341.071,72 55.273.895,60 24.150.000,00 23.100.000,00


2.175.517.420,65 1.630.596.886,41 1.522.861.069,46 1.647.326.238,15


380.683.278,11 380.683.278,11 19.890.000,00 21.240.000,00


1.540.592.826,72 1.500.000.000,00 1.500.000.000,00 1.500.000.000,00


620.983.596,65 518.680.502,30 516.865.402,30 516.875.402,30


4.717.777.122,13 4.029.960.666,82 3.559.616.471,76 3.685.441.640,45


4.717.777.122,13 4.181.400.380,56 3.603.668.465,05 3.698.752.303,45


20.702.024,69


Disavanzo di amministrazione 11.200.726,00 11.200.726,00 11.200.726,00


TIT. 1 - Spese correnti


TIT. 2 - Spese in conto capitale


TIT. 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie


1.585.102.329,48 1.265.479.600,91 1.164.392.580,29 1.133.891.774,79


606.870.959,88 430.483.958,24 279.245.552,46 391.078.345,36


33.100.859,20 31.275.400,00 17.150.000,00 19.150.000,00


 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 28.283.466,82 13.310.663,00 13.304.664,00


 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 15.768.526,47 0,00 0,00


 Totale spese finali ........ 2.225.074.148,56 1.727.238.959,15 1.460.788.132,75 1.544.120.120,15


TIT. 4 - Rimborso di prestiti


TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere


Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -


 Totale titoli


 TOTALE COMPLESSIVO SPESE


446.635.967,55 424.280.193,11 114.814.204,00 126.556.055,00


1.396.117.726,90 1.500.000.000,00 1.500.000.000,00 1.500.000.000,00


629.247.254,43 518.680.502,30 516.865.402,30 516.875.402,30


4.697.075.097,44 4.170.199.654,56 3.592.467.739,05 3.687.551.577,45


4.697.075.097,44 4.181.400.380,56 3.603.668.465,05 3.698.752.303,45


- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00


 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00


di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 194.591.838,11 0,00 0,00


0,00 0,00 0,00


Pagina 1








Allegato n. 3 alla delibera n.mecc. 2020/01703/024
Allegato n. 9 - Bilancio di previsione


BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO


EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL


BILANCIO 2020


COMPETENZA  ANNO
2021


COMPETENZA ANNO
2022


Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio


A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti


G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)


0,00


13.310.663,0028.283.466,8273.802.066,28


1.283.359.375,63 1.267.654.043,47 1.266.187.892,79


0,00 0,00 0,00


1.265.479.600,91 1.164.392.580,29 1.133.891.774,79


28.283.466,82 13.310.663,00 13.304.664,00
76.200.000,00 105.300.000,00 105.300.000,00


-343.839.078,11 5.530.000,00 7.850.000,00


B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00


C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche


di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità


E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale


(+)


(+)


(-)


(-)


EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)


H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00 --- ---


I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili


(+) 10.400.000,00 17.270.000,00 17.150.000,00


L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili


(-) 16.186.000,00 22.800.000,00 25.000.000,00


0,00 0,00 0,00


(+)


di cui per estinzione anticipata di prestiti


D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti


F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti


(+)


(-)


0,00 0,00 0,00


40.000,00 0,00 0,00


424.280.193,11 114.814.204,00 126.556.055,00


di cui per estinzione anticipata di prestiti


di cui per estinzione anticipata di prestiti


M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti


O=G+H+I-L+M


0,00 --- ---


700.000,00 770.000,00 850.000,00


349.625.078,11 0,00 0,00


155.733.240,00 770.000,00 850.000,00


ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI


AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 11.200.726,00 11.200.726,00 11.200.726,00


0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 194.591.838,11 0,00


3Pagina 1 di







Allegato n. 9 - Bilancio di previsione


BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO


EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL


BILANCIO 2020


COMPETENZA  ANNO
2021


COMPETENZA ANNO
2022


P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento


EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE


3.787.705,16


73.849.942,30 15.768.526,47 0,00


0,00 0,00 0,00


10.400.000,00 17.270.000,00 17.150.000,00


0,00 0,00 0,00


1.935.400,00 200.000,00 150.000,00


-23.998.495,60 -7.000.000,00 -4.000.000,00


R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00


C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche


S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine


(+)


(+)


(-)


(-)


EQUILIBRIO FINALE


S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)


T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)


0,00 0,00 0,00


X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00


0,00 0,00 0,00


(-)


I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili


U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato


(+)


(-)


727.920.788,89 275.097.025,99 402.378.345,36


16.186.000,00 22.800.000,00 25.000.000,00


430.483.958,24 279.245.552,46 391.078.345,36


Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie


W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y


53.248.495,60 23.950.000,00 22.950.000,00


29.250.000,00 16.950.000,00 18.950.000,00


Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale


S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine


L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili


V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie


E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale


Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E


(+)


(-)


(-)


(-)


(+)


90.000,00 0,00 50.000,00


40.000,00 0,00 0,00


15.768.526,47 0,00 0,00


--- ---


T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 53.248.495,60 23.950.000,00 22.950.000,00


S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 1.935.400,00 200.000,00 150.000,00


X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 1.935.400,00 200.000,00 150.000,00


M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 349.625.078,11 0,00 0,00


3Pagina 2 di







Allegato n. 9 - Bilancio di previsione


BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO


EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL


BILANCIO 2020


COMPETENZA  ANNO
2021


COMPETENZA ANNO
2022


Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:


 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.


(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---
0,00 0,00 0,00


3Pagina 3 di

































ENTRATE Anno 2020


Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI


TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI


RIMBORSI EROGATI DALLO STATO - SERVIZI IN OCCASIONE DEL REFERENDUM 987.615,00


TOTALE VARIAZIONI TITOLO 2 987.615,00


Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE


CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE


MINISTERO DELL'INTERNO - CONTRIBUTI PER PROGETTO ARGO 700.000,00


PERMESSI DA COSTRUIRE 500.000,00


TOTALE VARIAZIONI TITOLO 4 1.200.000,00


Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE


ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE


PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI 9.998.495,60


TOTALE VARIAZIONI TITOLO 5 9.998.495,60


TOTALE 12.186.110,60


APPLICAZIONE PARTE  AVANZO AMMINISTRAZIONE 3.787.705,16


TOTALE VARIAZIONE ENTRATE 15.973.815,76


ALLEGATO 5 ALLA DELIBERAZIONE N.MECC.2020/01703/24







SPESA Anno 2020


TITOLO 1 - SPESE CORRENTI


SPESE PER REFERENDUM 987.615,00


TOTALE VARIAZIONI TITOLO 1 987.615,00


TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE


POLIZIA MUNICIPALE - CONTRIBUTO AGLI INVESTIMENTI A 5T S.p.A. 700.000,00


AVANZO DESTINATO AGLI INVESTIMENTI PER IL PROGETTO AXTO 210.000,00


AVANZO ACCANTONATO-ECONOMIE DI MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA INFRASTRUTTURE 


PARCHEGGI SUOLO 20.000,00


E PER EDIFICI MUNICIPALI 57.705,16


AVANZO ACCANTONATO - DEVOLUZIONE DI MUTUI -SERVIZIO MOBILITA' - ACQUISTO DI TELECAMERE AREA ZTL 1.500.000,00


E PER PROGETTAZIONE LINEA 2 METRO 500.000,00


AVANZO ACCANTONATO - DEVOLUZIONE DI MUTUI - SERVIZIO INFORMATIVO - ACQUISTO DI ATTREZZATURE 


TECNOLOGICHE 700.000,00


AVANZO ACCANTONATO - ECONOMIE DI MUTUI -  CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI - SISTEMA INFORMATIVO 800.000,00


MANUTENZIONE STRAORDINARIA AFFIDATA A IREN S.p.A. 9.998.495,60


TEATRO REGIO-CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 500.000,00


TOTALE VARIAZIONI TITOLO 2 14.986.200,76


TOTALE VARIAZIONI SPESA 15.973.815,76





